
marches-securises.fr Avis de publicité 24-35223 25/03/2024

page 1/2

marches-securises.fr PUBLICATION
ÉTABLISSEMENT

Angers Loire Métropole (49)
83 rue du Mail - BP 80011

49020 ANGERS cedex 02

AVIS D'APPEL PUBLIC À LA
CONCURRENCE

FOURNITURES

Section 1 : Identification de l'acheteur

Nom complet de l'acheteur : Angers Loire Metropole (49)

Numéro national d'identification :
Type : SIRET - N° : 24490001500011

Code postal / Ville : 49020 ANGERS cedex 02

Groupement de commandes : Oui
Coordonnateur du groupement : Angers Loire Métropole

Section 2 : Communication

Moyens d'accès aux documents de la consultation
Lien vers le profil d'acheteur : https://alm.marches-securises.fr

Identifiant interne de la consultation : G24TRFLSADVELOS

L'intégralité des documents de la consultation se trouve sur le profil d'acheteur : Oui

Utilisation de moyens de communication non communément disponibles : Non

Nom du contact : Direction de la Commande Publique - Mail : dag.marches@angersloiremetropole.fr

Section 3 : Procédure

Type de procédure : Procédure adaptée ouverte

Conditions de participation :
Aptitude à exercer l'activité professionnelle : le formulaire de demande de participation (C1) ; en cas de groupement, l’habilitation du
mandataire ; en cas de sous-traitant le DC4

Capacité économique et financière : le formulaire de présentation des capacités (C2)

Capacités techniques et professionnelles : le formulaire de présentation des capacités (C2)

Technique d'achat : Système d'acquisition dynamique (SAD)

Date et heure limite de réception des plis :  Vendredi 31 décembre 2027 - 14:00 

Présentation des offres par catalogue électronique : Interdite

Réduction du nombre de candidats : Non

Possibilité d'attribution sans négociation : Oui

L'acheteur exige la présentation de variantes : Non

Critères d'attribution : Critères d'évaluation des candidatures afin d'intégrer le SAD :

- Capacités techniques et professionnelles : effectifs moyens annuels sur les 3 dernières années (formulaire C2)

- Capacité économique et financière : chiffres d'affaires des trois derniers exercices disponibles (formulaire C2)

Les marchés spécifiques seront attribués sur la base des critères de jugement des offres suivants : prix (40 à 60 %) - valeur technique (40 à
60 %) ; Les critères seront précisés dans l'invitation à soumissionner (pondération et éventuels sous-critères).

Section 4 : Identification du marché

Intitulé du marché : Système d’acquisition dynamique pour l’achat et la location de cycles à assistance électrique

Classification CPV : 34430000

http://www.marches-securises.fr


marches-securises.fr Avis de publicité 24-35223 25/03/2024

page 2/2

Type de marché : Fournitures

Description succinte du marché : La présente consultation a pour objet de mettre en place un système d'acquisition dynamique (SAD)
devant permettre à Angers Loire Métropole (coordonnateur du groupement) et la ville d'Angers d'acheter et/ou louer des cycles à assistance
électrique.

Le SAD est un système ouvert que vous pouvez intégrer tout au long de sa durée de validité en déposant les pièces de candidature. Les
candidats qui satisfont aux critères de sélection seront admis dans le système. Lorsque l'acheteur souhaitera passer commande, il invitera les
candidats admis au SAD à présenter une offre. Un marché spécifique (MSP) sera alors attribué au soumissionnaire qui a présenté l'offre
économiquement la plus avantageuse.

Lieu principal d'exécution : Angers

La consultation comporte des tranches : Non

La consultation prévoit une réservation de tout ou partie du marché : Non

Marché alloti : Oui

Section 5 : Informations sur les lots

LOT :

1 - Achat et location de vélos à assistance électrique

Classification CPV : 34430000

Lieu d'exécution du lot : Angers

LOT :

2 - Achat et location de vélos à assistance électrique permettant le transport et le déplacement de matériel

Classification CPV : 34430000

Lieu d'exécution du lot : Angers

Section 6 : Informations complémentaires

Visite obligatoire : Non

Autres informations complémentaires :
Le présent SAD est ouvert à compter de la date d’envoi de l’avis de publicité (25 mars 2024) jusqu’au 31 décembre 2024. Il peut par la
suite être reconduit 3 fois par période successive d’un an. Vous pouvez nous adresser votre candidature à tout moment, jusqu’à la fin de
validité du SAD. Cependant, pour participer au 1e marché spécifique de chaque catégorie, votre candidature devra être transmise avant
le : cf article 2.2.3 du règlement de la consultation.

Le SAD est décomposé en 2 catégories (désigné "lot" dans le présent avis de marché). Les opérateurs économiques peuvent candidater
à 1 ou 2 des catégories. Ils peuvent remettre une candidature pour une catégorie quand bien même ils ne pourraient répondre qu'à un
segment ou une famille de ladite catégorie. Les marchés spécifiques lancés seront affinés afin de tenir compte de nos besoins tout en
permettant la mise en concurrence la plus large possible (par exemple, un marché spécifique pour de l'achat et un marché spécifique
pour de la location).

L'ensemble des règles de fonctionnement du SAD figure dans le règlement de la consultation, ainsi que la nature des besoins.

Sur le profil acheteur, il est fortement conseillé aux candidats de ne pas télécharger le dossier de consultation de manière anonyme mais
de s’identifier et de renseigner une adresse électronique valide et régulièrement consultée. Les plis sont obligatoirement à remettre via le
profil acheteur : https://alm.marches-securises.fr. Les modalités de transmission des plis sont définies dans le règlement de la
consultation.

Date d'envoi du présent avis
25 mars 2024


